

سلامت

معاون وزیر بهداشت هشدار داد
آسیب جدی بیمارستان‌ها
از بدهی بیمه‌ها



معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو، نسبت به تأخیر بیمه‌ها در پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها انتقاد کرد. به گزارش مهر، رسول دیناروند در حاشیه سخنرانی در نخستین همایش داروسازی بیمارستانی، نسبت به اظهارات مخالفان طرح تحول سلامت که عنوان می‌کنند اجرای این طرح باعث افزایش هزینه‌های القایی در بیمارستان‌ها شده است، واکنش نشان داد و افزود: چنین حرفی را قبول ندارم و با آمار و ارقام می‌گویم این طرح، باعث افزایش هزینه‌های القایی نشده است. وی با انتقاد از تأخیر بیمه‌ها در پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها گفت: مشکلاتی که بیمه‌ها از این ناحیه متوجه بیمارستان‌ها کرده‌اند، می‌تواند اثرات مخربی به دنبال داشته باشد. دیناروند ادامه داد: آثار تأخیر بیمه‌ها در پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها، باعث شده تمام زحمات ما برای تامین دارو و تجهیزات پزشکی دچار خدشه شود. وی افزود: با آکاره می‌گویم تمام زحمات ۳ ساله اجرای طرح تحول سلامت ممکن است دچار آسیب جدی شده‌اند اگر معضل بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها حل نشود. معاون وزیر بهداشت گفت: وضعیت موجود به یک نقطه شکننده رسیده و به سختی مدیریت می‌کنیم و نگران هستیم این زحمات آسیب ببیند.

طرحی جدید
برای سلامت دانشجویان



معاون دانشجویی اداره کل امور خوابگاه‌های دانشگاه تهران از ایجاد غرفه لب‌نیات در کوی دانشگاه تهران برای سلامت دانشجویان خبر داد. عباس باقری، معاون دانشجویی اداره کل امور خوابگاه‌های دانشگاه تهران به میزان اظهار داشت: در راستای سالم‌اندی خوابگاه‌های دانشگاه تهران امروز (دیسروز) جلسه‌ای برگزار شد. وی افزود: بزودی سامانه‌ای برای نخستین‌بار در دانشگاه تهران اجرا خواهد شد تا خوابگاه‌ها، فضا و نوع کیفیت غذاها مورد ارزیابی قرار گیرد. معاون دانشجویی اداره کل امور خوابگاه‌های دانشگاه تهران در ادامه گفت: برای ایجاد سلامت دانشجویان در خوابگاه‌ها، دانشگاه تهران در نظر دارد برای نخستین‌بار با ایجاد غرفه‌ای در کوی دانشگاه تمام محصولات لبنی را در بین دانشجویان عرضه کند. باقری در پایان گفت: دانشجویان برای دریافت این محصولات لازم است از یک هفته قبل محصولات را سفارش دهند.

کوتاه و گویا

■ علیرضا مرتعی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۱۹ شهرداری تهران درباره اجرای طرح دستک‌های بتونی گفت: طرح دستک‌های بتونی ابتکار جدیدی بوده که نخستین بار در معاونت حمل‌ونقل و ترافیک این منطقه انجام شده است و تصویر ویلچر معلولان که روی آن حک شده در نوع خود بسیار منحصر به فرد است.
■ دبیر کنگره میوپاتی‌ها و بیماری‌های محل اتصال عصب عضله گفت: این بیماری در زنان و مردان تقریباً شیوع یکسانی داشته و نشانه آن ضعف عضلات دست و پا و درد در این ناحیه است و اگر بموقع درمان انجام نگردد این توانایی غیرقابل برگشت همچون ناتوانی در راه رفتن برای بیمار بروز می‌کند.
■ سعید طلوعی، شهردار منطقه ۷ تهران از آغاز اجرای عملیات ساخت فاز دوم پل نشاط در این منطقه با هدف ارتقای زیبایی بصری شهر خبر داد و گفت: با احداث این پل قسمت شرقی، غربی و مرکزی بوستان آزادگان بهم متصل خواهد شد.
■ علیرضا دبیر، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: با توجه به شاخص‌هایی که برای رتبه‌بندی مناطق تعریف شده منطقه ۶ برترین منطقه تهران است.
■ سیداحمد صفوی، شهردار منطقه ۲۰ در مراسم افتتاح و بهره‌برداری از نخستین مرکز حمایت از معلولان ضایعه نخاعی گفت: ساخت این مرکز براساس وظیفه انسانی و تدبیر شهردار تهران در راستای خدمات‌رسانی بهینه و فراهم‌سازی بستر فعالیت‌های اجتماعی اقشار خاص بویژه معلولان ضایعه نخاعی در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت و به بهره‌برداری رسید.

گروه اجتماعی: کمیته حفاظت در برابر اشعه سازمان انرژی اتمی ایران با حضور دیگر تصمیم‌سازان این عرصه به استاندارد بودن پرتوهای آنتن‌های BTS رأی داد.

به گزارش تسنیم، توسعه شبکه ارتباطات رادیویی به موازات گسترش تقاضا برای دستیابی به فرکانس، منجر به افزایش تعداد سایت‌های مبتنی بر باندهای فرکانسی مشخصی از سوی ارائه‌کنندگان خدمات ارتباطی شده است. رفته‌رفته دنیای ارتباطات پای خود را فراتر از دایره قطع و وصل لینکی ثابت یا سیار می‌گذارد و وارد مرحله «اتصالات» می‌شود، مرحله‌ای که طبق تحقیقات بزرگ‌ترین کمپانی‌های تحلیلگر نظیر جونیپر تا سال ۲۰۲۰ بیش از ۳۸۵ میلیارد وسیله مختلف به «اینترنت اشیا» متصل می‌شود.

پیش‌فرض اولیه اینترنت اشیا که می‌خواهد تمام ابزار و وسایل زندگی را به یکدیگر وصل کند تا از طریق یک موبایل بتوان کنترل همه‌چیز را روی اشیا اطراف داشت، وجود ارتباطات فراگیر و همه‌جانبه است. قطعاً اگر پوشش جغرافیایی موبایل کامل نباشد مفهومی به عنوان اینترنت اشیا در حد همان مفهوم می‌ماند. هم‌زمان با رشد پدیده‌های نوظهور ارتباطی و توسعه بستری برای ایجاد رفاه عمومی، نیاز تأمین‌کنندگان خدمات دسترسی به توسعه سخت‌افزاری شبکه جهت افزایش ظرفیت بسترها بیش از پیش می‌شود. نگرانی‌ای که طی سال‌های گذشته برای برخی مردم در ارتباط با این توسعه‌های بی‌رویه ایجاد شده، تأثیر تشعشعات رادیویی بر سلامت

و فیزیک بدن است. حاکمیت ارتباطات و کشور نیز با درک این نگرانی و دغدغه به سمت ایجاد چارچوب‌هایی برای نظارت بر فضای فرکانسی و تأمین امنیت تشعشعات رادیویی برحسب معیارهای جهانی تایش موج رفته است.

طی سال‌های گذشته و پیش‌تر از اینها، عظیم‌فرد، مدیرکل صدور پروانه سرویس‌های رگولاتور ارتباطی به‌عنوان یکی از اعضای کمیته حفاظت در برابر اشعه گفته بود: «به هیچ عنوان امکان یونیزه شدن امواج رادیویی که قادر به شکستن مولکول است، وجود ندارد و حالا کمیته مذکور نیز رأی خود را در ارتباط با

کمیته حفاظت در برابر اشعه سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد

تأیید استاندارد «امواج ارتباطی»



فضای فرکانسی کشور صادر کرده است.» سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به منظور رفع نگرانی مردم نسبت به امواج ناشی از دکل‌های مخابراتی، آنتن‌ها و کمک به گسترش شبکه‌های اپراتورها طی برگزاری جلسات کمیته حفاظت در برابر اشعه اعلام کرد: بر مبنای اندازه‌گیری‌های انجام شده از سوی دفتر امور حفاظت در برابر اشعه سازمان انرژی اتمی ایران، موردی مبنی بر غیر استاندارد بودن پرتوهای آنتن‌های BTS نشده است. این سازمان همچنین با بررسی تحقیقات و مطالعات انجام شده

کمیته حفاظت در برابر اشعه سازمان انرژی اتمی ایران به استاندارد بودن پرتوهای آنتن‌های BTS رأی داد. بر مبنای اندازه‌گیری‌های انجام شده موردی مبنی بر غیر استاندارد بودن پرتوهای آنتن‌های BTS نشده است

حفاظت در برابر اشعه اعلام کرد: بر مبنای اندازه‌گیری‌های انجام شده از سوی دفتر امور حفاظت در برابر اشعه سازمان انرژی اتمی ایران، موردی مبنی بر غیر استاندارد بودن پرتوهای آنتن‌های BTS نشده است. این سازمان همچنین با بررسی تحقیقات و مطالعات انجام شده

در کشورهای توسعه یافته نسبت به استفاده از نتایج این تحقیقات برای کاهش نگرانی‌های مردم اقدام کرده است. در جلسات کمیته حفاظت در برابر اشعه که با حضور نمایندگان از سازمان انرژی اتمی ایران، سازمان حفاظت محیط‌زیست، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، شرکت ارتباط مشترک شهر و اپراتورهای تلفن همراه برگزار می‌شود بر همکاری رگولاتوری با توجه به وظیفه مدیریت طیف فرکانسی کشور و اعطای پروانه به اپراتورها با سازمان انرژی اتمی ایران به‌عنوان متولی قانونی ایمنی تشعشعی در کشور در زمینه اندازه‌گیری تشعشعات آنتن‌ها توافق شد. در نهایت هم این کمیته عنوان کرده که تاکنون موردی مبنی بر غیر استاندارد بودن حدود پرتوگیری گزارش نشده است.

این در حالی است که طی سال‌های اخیر برخی ارگان‌ها مانع نصب آنتن‌های مخابراتی برای پوشش میزان تقاضای رو به فزون ارتباطی می‌شوند و در بدترین حالت برخی سایت‌ها را برمی‌دارند. با توجه به اینکه پوشش سراسری تنها در شرایط دیدرس بودن سایت‌ها به وجود می‌آید، در صورتی که سایت‌ها در دید هم نباشند توانی که گوشی‌های موبایل برای آنتن‌یابی صرف می‌کنند به بالاترین حد ممکن و بالطبع بیشترین حد میزان مجاز استاندارد می‌رسد که این امر می‌تواند خطرانی را برای بافت‌های بدن مشترک ایجاد یا عوارضی مانند سردرد را نمودار کند، لذا در توصیه‌های بین‌المللی ارتباطات همواره بر پوشش یک دست و یکپارچه آنتن‌های مخابراتی تأکید شده است.

آوای شهر

تحلیل وضعیت هوانشان می‌دهد
پیش‌بینی آخر هفته ناسالم پایتخت



با وجود برقراری شرایط کیفی مطلوب هوا در روز گذشته انتظار می‌رود غلظت ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون افزایش یابد و با تداوم روند افزایشی نسبی غلظت ذرات معلق تا روز پنجشنبه، شرایط کیفی هوای نامطلوب (بویژه برای گروه‌های حساس) در این روز برقرار شود. به گزارش ایسنا، براساس تحلیل آخرین داده‌های هواشناسی پیش‌بینی شده برای شهر تهران، با وجود کاهش میزان ناپایداری جوی در روز گذشته در برخی ساعات روز وزش باد موثر انتظار می‌رود. این شرایط کمیو بیش برای روز پنجشنبه دوم دی ادامه داشته و بتدریج با افزایش میزان ناپایداری جوی از شبانه‌روز پنجشنبه، بر سرعت باد افزوده خواهد شد. گفتنی است، تداوم این شرایط برای روز جمعه دور از انتظار نیست. همچنین طی روزهای پایانی هفته تغییر محسوسی در دما مشاهده نخواهد شد. طبق نتایج پیش‌بینی کیفیت هوا، انتظار می‌رود با وجود برقراری شرایط کیفی نسبتاً مطلوب هوا در روز گذشته غلظت ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون افزایش یابد و پیش‌بینی می‌شود با تداوم روند افزایشی نسبی غلظت ذرات معلق تا روز پنجشنبه، شرایط کیفی هوای نامطلوب (بویژه برای گروه‌های حساس) در این روز برقرار شود.

■ ۲۰۸ روز سالم و ۴۸ روز ناسالم
این در حالی است که کیفیت هوای تهران طی ۳ فصل گذشته سال، ۱۵ روز پاک، ۲۰۸ روز سالم، ۴۸ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۵ روز ناسالم برای همه بوده است. به گزارش فارس، لیلا نظری، سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با بیان این مطلب گفت: نتایج بررسی شاخص کیفیت هوای تهران طی ۲۷۶ روز اخیر نشان می‌دهد کیفیت هوای تهران طی ۳ فصل گذشته سال، ۱۵ روز پاک، ۲۰۸ روز سالم، ۴۸ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۵ روز ناسالم برای همه بوده است. بدین ترتیب هوا ۵۳ روز ناسالم بوده و شاخص میانگین هوا از حد استاندارد خارج شده بود. به گفته نظری در ۵ درصد روزهای گذشته از آسمان هوا پاک، ۷۵ درصد هوا سالم و ۲۰ درصد هوا ناسالم و آلوده بوده است. همچنین نتایج گزارش‌های سنجش کیفیت هوا نشان می‌دهد ۱۲۳ آبان با شاخص ۱۵۶ آلوده‌ترین روز سال تاکنون بوده و اول فروردین با شاخص ۳۵ پاک‌ترین روز سال بوده است. نکته حائز اهمیت اینکه در ۶ ماه نخست امسال هوا ناسالم نشد اما در پاییز امسال به اندازه کل سال گذشته، هوا آلوده بود.



همچنین مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به پایداری جو کشور طی ۲ روز آینده، از ورود سامانه بارشی جدید به کشور از بعدازظهر روز شنبه چهارم دی و تداوم بارش باران و برف خبر داد. احد وظیفه با اشاره به اینکه با توجه به فعالیت سامانه بارشی، برای مناطقی از شمال شرق و شرق کشور بارش باران و برف و وزش باد پیش‌بینی می‌شود، این سامانه از سمت شمال شرق از کشور خارج خواهد شد. همچنین خلیج فارس موج و در برخی نقاط شرق و جنوب شرق کشور وزش باد نسبتاً شدید پیش‌بینی می‌شود. وی اظهار داشت: روزهای پنجشنبه و جمعه دوم و سوم دی، جوی پایدار در بیشتر مناطق کشور حاکم خواهد بود. از بعدازظهر روز شنبه چهارم دی با ورود سامانه بارشی دیگری از سمت شمال غرب و غرب بارش برف و باران در این مناطق آغاز خواهد شد و روز یکشنبه گستره آن علاوه بر این مناطق، دامنه‌های جنوبی البرز، دامنه‌های زاگرس مرکزی و شمالی و همچنین سواحل مرکزی و غربی دریای خزر را نیز در بر خواهد گرفت. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی درباره وضعیت هوای استان تهران طی ۲ روز آینده، گفت: آسمان تهران در روزهای پنجشنبه و جمعه، صاف، گاهی افزایش ابر، همراه با غبار صبحگاهی با بیشینه و کمینه دمای ۸ و منفی یک درجه سانتیگراد و ۹ و صفر درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد

افزایش ۱۵ درصدی درگیری با گروهک‌های تروریستی

چهره روز

مرزبانان با اشرار و گروهک‌های تروریستی طی این مدت ۱۵ درصد رشد داشته است. فرمانده ناجا بر رسیدگی فوری و اقدامات درمانی برای کارکنان مجروح در مأموریت‌ها، مصدوم در تصادفات و نیز بیماران تأکید کرد و گفت: باید بلافاصله اقدامات سراسری مدیران و رؤسای بهداشت، امداد و درمان ناجا، به بیان این مطلب اظهار داشت: حفظ سلامت جسم و روح برای هر انسانی واجب است و در نیروهای مسلح به دلیل اهمیت کارکنان، حفظ جان و سلامتی آنها از لحاظ روحی و جسمی برعهده فرماندهان و مدیران واگذار شده است. سردار اشتری یادآور شد: در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳، با توجه به افزایش ۱۵ الی ۲۰ درصدی مأموریت‌های ناجا، تعداد شهدای این نیرو ۴۸ درصد کاهش داشت همچنین درگیری

گروه اجتماعی: «مجموعه بهداشت نیروی انتظامی باید سرآمد باشد و تا پایان برنامه ششم که ۵ سال آینده است باید به این افق و چشم‌انداز برسیم». سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی در بیست‌وسومین همایش سراسری مدیران و رؤسای بهداشت، امداد و درمان ناجا، به بیان این مطلب اظهار داشت: حفظ سلامت جسم و روح برای هر انسانی واجب است و در نیروهای مسلح به دلیل اهمیت کارکنان، حفظ جان و سلامتی آنها از لحاظ روحی و جسمی برعهده فرماندهان و مدیران واگذار شده است. سردار اشتری یادآور شد: در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳، با توجه به افزایش ۱۵ الی ۲۰ درصدی مأموریت‌های ناجا، تعداد شهدای این نیرو ۴۸ درصد کاهش داشت همچنین درگیری



تعییب وی و انجام قتل با استفاده از چاقو در یکی از خیابان‌های زاهدان جلوی چشمان خانواده مقتول اعتراف کردند.

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور خبر داد

بهره‌مندی ۴/۵ میلیون نفر از خدمات جهادی رایگان

بسیج

از پیام امام خمینی(ره) در دوم آذر ۶۷ گفت: انقلاب اسلامی نیازمند فداکاری بسیجیان است تا بتواند به جهان اثبات کند که بدون آمریکا هم می‌شود به صلح و آزادی رسید و با حضور بسیجیان در عرصه‌های مختلف می‌توان ریشه ضدانقلاب را از بیخ و بن قطع کرد. رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور گفت: در حیطه‌های مختلف پزشکی و بهداشت و درمان بسیج جامعه پزشکی فرهنگی آدینه با حضور نوبخت رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، محمد رئیس‌زاده رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی و جمعی از اساتید، صاحب‌نظران و تلاشگران حوزه سلامت آغاز شد. محمد رئیس‌زاده، رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور با اشاره به گزیده‌هایی

گروه اجتماعی: به گفته رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور، بسیج در سال گذشته توانسته است به ۴/۵ میلیون نفر در مناطق گوناگون در قالب ویزیت، بیمارستان صحرایی و حوزه‌های اضطراری خدمات رایگان ارائه بدهد. به گزارش فارس، هفتمین مجمع عمومی سازمان بسیج جامعه پزشکی در سالن همایش‌های مجتمع فرهنگی آدینه با حضور نوبخت رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، محمد رئیس‌زاده رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی و جمعی از اساتید، صاحب‌نظران و تلاشگران حوزه سلامت آغاز شد. محمد رئیس‌زاده، رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور با اشاره به گزیده‌هایی



قتل به خاطر نوبت تحویل دارو!

آژیر

گروه اجتماعی: ۲ پسر جوان که مرد ۳۴ ساله‌ای را به خاطر درگیری بر سر نوبت در داروخانه به قتل رسانده بودند، شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش میزان، سرهنگ ابراهیم ملاحی، رئیس پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان گفت: غروب ۲۶ آذر کارآگاهان پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان از قتل مرد ۳۴ ساله‌ای جلوی چشم همسر و دختر نوجوانش بر اثر ضربات چاقو در یکی از خیابان‌ها در شهر زاهدان باخبر شدند. رئیس پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان افزود: در تحقیقات میدانی و پایش‌های اطلاعاتی، کارآگاهان پلیس دریافته‌اند مقتول به همراه خانواده‌اش با یک دستگاه خودروی پراید برای تهیه دارو، جلوی یکی از داروخانه‌ها توقف می‌کند و پس از

معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران مطرح کرد

ایجاد کار گروه ساماندهی مسائل گوناگون اجتماعی

پایتخت

گروه اجتماعی: معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران از تشکیل کارگروه فرهنگ و جامعه برای ساماندهی مسائل گوناگون حوزه اجتماعی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، مجتبی عبداللهی با بیان این مطلب گفت: «برای ایجاد تحول در حوزه اجتماعی و فرهنگی، باید ظرفیت‌های بالقوه سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری در اختیار فرهنگ‌سازی مسائل اجتماعی کلاشهر تهران قرار گیرد» وی افزود: ما در شهرداری تهران یک معاونت اجتماعی با حوزه‌های زیرمجموعه آن داریم با وظایف و مأموریت‌های مشخص و یک حوزه اجتماعی شهر،



گروه اجتماعی: به دنبال تفاهم اداره کل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش و شرکت بیمه تکمیلی آتیه‌سازان حافظ، خدمات ویزیت در همه درمانگاه‌های فرهنگیان برای تمام فرهنگیان شاغل تحت پوشش رایگان شد. به گزارش ایسنا، در راستای تسهیل ارائه خدمات بیمه درمان تکمیلی و افزایش رضایتمندی فرهنگیان با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده با شرکت آتیه‌سازان حافظ مقرر شده است خدمات ویزیت در همه درمانگاه‌های فرهنگیان سراسر کشور برای تمام فرهنگیان شاغل تحت پوشش بیمه درمان

نیمکت



هم‌زمان با تفاهم آموزش و پرورش و شرکت بیمه آتیه‌سازان حافظ ارائه می‌شود

خدمات رایگان ویزیت در درمانگاه‌های فرهنگیان

تکمیلی به صورت رایگان ارائه شود. همچنین مقرر شده است با توجه به ضرورت افزایش رضایتمندی هرچه بیشتر فرهنگیان از خدمات بیمه درمان تکمیلی، نظر به اینکه درمانگاه‌های فرهنگیان با رعایت تعرفه‌های مصوب یکی از پایگاه‌های اصلی و معتمد در ارائه خدمات به فرهنگیان عضو بیمه تکمیلی هستند شعب شرکت آتیه‌سازان ضمن پذیرش و پرداخت مستقیم هزینه‌های ویزیت بیمه‌شدگان براساس مفاد تفاهمنامه نسبت به انعقاد قرارداد و پذیرش نسخ ویزیت پزشکان در همه درمانگاه‌های فرهنگیان کشور اقدام کنند.